
 

COMUNE DI LOZZO ATESTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 11-11-2020 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 318 
del 11-11-2020 

 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 109 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI CONDUZIONE E 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI DI 
CONDIZIONAMENTO CLIMATIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI DEL 
COMUNE DI LOZZO ATESTINO CON ASSUNZIONE DEL RUOLO 
DI TERZO RESPONSABILE. RDO 2664872 SU MEPA CIG 
Z942EBC655 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione del 10.11.2020, 

relativo all’affidamento del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici di 

condizionamento, climatizzazione installati presso immobili del comune di Lozzo Atestino con 

assunzione del ruolo di “terzo responsabile” (CIG Z942EBC655); 

 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 

essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 

del D.lgs 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel 

verbale delle operazioni di gara per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

VISTA la vigente normativa di seguito riportata: 

- D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

- D.P.R. n. 207/10 per quanto ancora in vigore; 

- D.Lgs. n. 267/00; 

- Statuto Comunale; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 22.02.2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020/2022; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 09.03.2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020, ai sensi degli artt. n. 109, e n. 169 del 

D.lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi; 

 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 318 del 11-11-2020 

ACCERTATA la propria competenza in forza del Decreto sindacale n. 8 del 29.06.2020 di nomina 

del sottoscritto quale Responsabile dell’Area Sviluppo Territoriale; 

 

 

DETERMINA 

 

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 

del D.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle 

operazioni di gara del 10.11.2020, per l’affidamento del servizio di conduzione e manutenzione 

degli impianti termici di condizionamento, climatizzazione installati presso immobili del comune 

di Lozzo Atestino con assunzione del ruolo di “terzo responsabile”a favore della ditta CHIURLO 

TEC Srl, con sede in Via Adriatica 206, Campoformido (UD), C.F. 02294840307 che ha offerto il 

ribasso del 21,77% sull’elenco dei prezzi unitari e quindi per un prezzo complessivo della durata 

contrattuale di € 17.288,83 oltre € 400,00 per oneri della sicurezza, per un totale complessivo di € 

17.688,83 oltre IVA di legge; 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line; 

 

3) di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è il 

geom. Michele Rinaldo; 

 

4) di dare atto che il verbale delle operazioni di gara del 10.11.2020 è parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

5) di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti 

requisiti di legge e successiva aggiudicazione definitiva e contestuale assunzione dell’impegno di 

spesa. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rinaldo Michele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 


